PROPOSTA DE EMENDA MODIFICATIVA Nº 82 AO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014.

CRIA AÇÃO, DEFINE COMO METAS E PRIORIDADE NA LDO E INCLUI DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA AO QUADRO DE DETALHAMENTO DE DESPESA POR FONTE DE RECURSO DO SUBSTITUTIVO Nº 002 AO PROJETO DE LEI Nº 665/2014, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2015.

OS VEREADORES signatários desta, consoantes preceitos regimentais, propõem a seguinte Emenda ao Substitutivo nº 002 ao Projeto de Lei nº 665/2014, que estima a receita e fixa a despesa do município de Pouso Alegre para o exercício de 2015, com a alteração abaixo:
ACRÉSCIMO

Objetivo do Gasto: Aquisição de um veículo “Castramóvel” destinado à cirurgia de esterilização de cães e gatos.
Unidade: 02.11 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Classificação Orçamentária: 02.11.01.10.122.0003.XXXX – AQUISIÇÃO DE VEÍCULO “CASTRAMÓVEL”
Elemento: 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente
Ficha: XXX
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)

DEDUÇÕES

Unidade: 02.08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Classificação Orçamentária: 02.08.00.04.122.0017.2066 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FAZENDA
Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha: 489
Valor: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Hélio Carlos
VEREADOR

JUSTIFICATIVA

O problema dos animais abandonados nas ruas da cidade é questão de saúde pública. Diante da dificuldade de deslocamento da população para o Centro de Bem Estar Animal para realização de cirurgias de esterilização que é a única solução para a superpopulação , evitando zoonoses, acidentes e promovendo o bem estar animal.

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2014.

Hélio Carlos
VEREADOR